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Også Deres bowlingkugle blev transporteret til Danmark af
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Bowling går stor fremtid i møde,
siger formanden,som nu forlader os

Unionens formand Wolfgang Classen rejser
til Horsens, og fortæller her om sine erfarin-
ger iet kombineret nytårs- og afskedsinterview

Formanden rejser fra os. Den 1. januar åb-
ner Jysk Bowling Unions formand Wolfgang
Classen egen forretning i Horsens, og s& er
det naturligt, at han ikke kan dirigere bow-
lingtropperne længere, og vi må se os om
efter en ny.

- I Får sagtens en formand, der er bedre,
siger han selv, da han afslører nyheden for
Bowlerens redaktør over et glas øl i Karo-
linelund Bowlinghals indbydende bar.

- Vist ej.
- Jo, jo. Lad mig blot indrømme, at jeg

ikke har været den rette formand. Mit ar-
bejde har ikke levnet mig den tid, der skal
til. For der skal bruges megen tid, hvis ar-
bejdet skal gøres tilfredsstillende.

Og s& redegør Classen for, hvorfor han i
det hele taget kom med i bowlingsporten.

- Jeg havde fusket lidt med bowlingen i
en kegleklub, der holdt til ude i Aalborghal-
len. Vi kaldte den »Skål«, s& karakteren af
den klub fremgår af navnet. N&, men hygge-
ligt var det dog, og s& meget havde jeg da
fundet ud af at trille med en kugle, at da
vort firmas reklamebureau havde arrangeret

Wolfgang Classen
en turnering den nye Karolinelund Bow-
linghal vandt jeg. Den aften blev jeg glø-
dende bowling-tilhænger, og da chef tekniker
Børge Madsen gik rundt og fandt emner til
dannelse af en bowlingunion sagde jeg
straks på forespørgsel ja til at være med.
Jeg syntes, at bowlingen var s&fornøjelig og
så sund en idræt, at vi hurtigst muligt måtte

have mange med.
- Er det s& gået s&godt som ventet?
- Jeg synes, det er gået godt, men jeg havde

Aalborg Sækkelager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



ventet mig en noget mere eksplosiv frem-
gang. Men det er troligt, at den stadig jævne
fremgang er den sundeste. Som klubberne
og unionen har vokset jævnt er der blevet

tid til at skabe et godt kammeratskab og en
hyggelig atmosfære spillerne imellem. Det

ville muligvis ikke have været nær så hjerte-
ligt, hvis vi med det samme havde haft
mange hundrede bowlere.

- Vil bowlingen fortsat brede sig?
Det er der ingen tvivl om. Inden for en

overskuelig fremtid vil Karolinelund Bow-
linghal blive fuld belagt. Der er sket en
heldig udvikling i fritidsinteressen. I nogle
år har vi været passive i vore fritidsinteres-
ser. Vi har siddet hjemme og kigget på
fjernsynet. Men det er ikke nok mere. Nu
vil folk selv tage del i underholdningen.
Nu vil de ikke blot underholdes. Flere og
flere vil være aktive og søge idrætsklubber,
og altså også bowlingklubberne.

Se blot til udviklingen i England og Tysk-
land. Her nedlægges den ene biograf efter
den anden - og hvad indrettes der i lo-
kalerne? Bowlinghaller. Vi skal have nogle
flere byer til at anlægge bowlinghaller. Så
vil interessen for de bestående haller også
stige rent automatisk.

Men vi skal lære folk at gå til bowling-
hallerne. Endnu er der mange, der ikke ved,
hvordan der er i en bowlinghal. Endnu er
der mange, der ikke aner, hvordan det skal
spilles. Endnu er der alt for mange, der iden-
tificerer bowling med trilleriet på minibaner
på restauranterne. Der må gøres et arbejde
rent propagandistisk for at rette på dette
forhold.

Vi må have fat i de unge. Klubberne mi
tage juniorarbejdet op. Endnu er der ingen
af JBUs klubber, der har en speciel junior-
afdeling. Det er for dårligt.

- Og vi skal vel også have keglesporten
og bowlingen skilt?

- Det er noget, vi her i unionen har ar-

bejdet p~, lige siden den blev stiftet, og vi
har da også opnået si meget, at vi nu har

fået deling i Sjælland og Jylland. Men VI

skal skilles helt - og det kommer.
- Hvem bliver nu unionens formand?
- Måske ved jeg det, når bladet er gået

i trykken, men ikke lige netop nu. Bestyrel-
sen må jo konstituere sig med en formand
og kalde bestyrelsessuppleanten ind.

- Hvordan går bestyrelsesarbejdet for
øvrigt?

- Efter at blandt andet turneringsarran-
gementerne er blevet placeret på flere hæn-
der, synes jeg, det gir godt.

- Og et rid til den kommende formand.
- Jeg vil ønske, at unionen får en for-

mand, der virkelig har tid til at tage sig
af opgaven og også har en vældig lyst til
at arbejde med sagen. Der er fremtid i bow-
ling, og det er en morsom ting at arbejde
med. Noget egentlig råd kan jeg ikke give
udover, at jeg mener han fortsat må ar-
bejde på, at bowlingen kan blive selvstændig
med optagelse i Dansk Idræts Forbund for
øje.

Og så vil jeg i øvrigt sige tak til alle de
mange dejlige kammerater, jeg har fået i
min tid som bowler og som unionsformand,
slutter Wolfgang Classen. Selvom jeg ikke
har været så flittig til at besøge hallen, som
formandsposten i grunden påbyder, så har
jeg hver eneste gang, jeg har været der, kun
mødt venlighed og forståelse, og det har
været dejligt. Det er muligt, jeg vender til-
bage. Går det, som jeg håber i Horsens, er
det muligt, at jeg åbner filial i Aalborg.
Tiden vil vise det.

Der er en 250 club under
opsejling

I forvejen har Karolinelund Bowlinghalen
ZOO-klub, som spiller sin fornøjelige måneds-
turnering. Nu er der også en 2so-klub under
opsejling. Der er planer om, at de spillere,
som har erobret AMFs 2S0-serie mærke
»slutter sig sammen« i en lille klub. Fore-
løbig er der seks jyder, der har erobret
dette mærke - serien skal laves i en ordi-
nær turneringskamp, men det er klart, at
der med tiden vil være flere, som scorer en
tilsvarende serie, og de vil naturligvis blive
optaget - om de ønsker det - efterhånden,
som serierne laves.



Vær tre om en bane, så hygger
man sig endnu.mere!
Sådan siger den svenske instruktør Bror Lars-

son, som fortæller lidt om træning og
turneringer

- Hvordan skal man træne?
Det var nærliggende at spørge Bror Lars-

son, den svenske instruktør, da han i kort
tid - al for kort - fungerede som instruk-
tør i hallen.

Det er helt individuelt, sagde han, og
træningsindsatsen afhænger naturligvis af,
om man er topbowler - eller morions-
bowler.

For den, som virkelig dyrker bowlingen
som konkurrenceidræt er det nødvendigt
med en fast træriingsturnus. To gange ugent-
lig er ikke for meget - og man skal vel
hver gang spille fire til seks serier.

- Det kan være en bekostelig affære?
- Det kan det jo, men jeg ved da også,

at topspillere i enkelt haller i Sverige får
lov til uden for de normale åbningstider at
træne på banerne, hvorfra keglerne er fjer-
net til en reduceret pris.

Men er man motionsspiller og ikke så
meget på jagt efter toppræstationer og de
store præmier, ja, så stiller det sig naturlig-
vis anderledes. Kommer man på bowling-
banen for i første række at hygge sig, ja,
så er det klart, at træningstimerne får og
i øvrigt også skal have et ganske anderledes
forløb.

Det er mit råd til nye, der kommer på
bowlingbanerne: Vær tre om en bane. For så
kan de to, der ikke slår sludre og have det
rart sammen. Man skal trives i en hal. Det
har amerikanerne forstået, og når deres
holdmatcher foregår på den måde, at de er
fem eller seks på hver bane samtidig, ja, så
hænger det givet sammen med opfattelsen,
at man skal hygge sig og have det rart. Der
skal være tid til andet end lige at slynge
kuglen ned ad banen.

Det bevirker jo også, at man lige som får

Bror Larssan

mere for pengene. En holdmatch trækker
længere ud. En kamp varer tre gange, som
det, vi normalt kender, og med andre ord
bowler man tre gange så lang tid for samme
betaling. At denne form måske ikke vil til-
tale nogle er klart. Der går lang tid mellem
hvert slag, men turneringsformen er an-
vendt i internationale turneringer, europa-
mesterskaberne for eksempel, så her bliver
topspillerne nødt til at vente.

Lad os så lige til sidst høre en svensk ud-
talelse om dansk bowlings standard.

Når man betænker, at danske bowlere er
Fort. side 10



Aksel Bjerregaard gav os
argument til optagelse

Vi var gæst-er en aften hos forstander på
Den jyske Idrætsskole Aksel Bjerregaard.
I hans hyggelige hjem sad redaktør Evald
Andersen, som er sekretær i den danske
olympiske komite, sekretær i den svenske
olympiske komite Sten Svensson, radioens
Niels Christiansen, redaktør Allan Larsen
fra Politikken og i al beskedenhed redak-
tøren af dette blad.
Der blev jo talt en del idræt samtidig

med, at vi havde et halvt øre i radioen for
at høre, hvordan det gik AGF i europacup-
kampen mod Celtic i Glasgow.

Og der blev talt bowling.
Så meget har man da fået ud af, at man

engang imellem er slumpe t til et hæderligt
resultat, at der bliver talt bowling i de
idrætskredse, hvor man færdes. Og det er
da en god ting.

Denne gang var det forstander Aksel
Bjerregaard, der bragte bowlingen på bane.

- Jeg er medlem af Dansk Idræts For-
bunds ungdoms udvalg, sagde han, og det er
såre udmærket, at Dansk Idræts Forbund
sørger for ungdommen. Men jeg synes, at
vort forbund for ensidigt ser på de unge.
Hvad med de ældre? Hvad gør Dansk Idræts
Forbund for dem?
Du mener de aktive sportsudøvere, som

må trække sig tilbage fra konkurrencerne,
indskød en i selskabet.

Lige netop. Dansk Idræts Forbund anviser
og vejleder og hjælper de unge, men det er
som om forbundets interesse for idrætsman-
den ophører, når han når ud over kenkur-
renceårene. Der findes mange idrætsgrene,
hvori en mand er gammel, når han er 30
år. Hvad skal han give sig til, når han er
"faldet for aldersgrænsen«.
Her får du så din store chance, fortsatte

Bjerregaard, og så på rrug.
Med bowling?

et godt
DIF•

l

Aksel Bjerregaard, forstander
på Den Jyske Idrætsskole

Ja, lige netop. Her er netop en idræt for
dem, der ikke kan være med i de meget fy-
sisk krævende idrætter.

- Ja, men vi hører ikke under Dansk
Idræts Forbund.

- Ja, men det kommer bowlerne. Derom
er der ingen tvivl.

Den, der sagde det, var Evald Andersen,
der foruden sekretærposten i Danmarks
olympiske komite er redaktør af Dansk
Idræts Forbunds officielle organ »Ldræts-
liv«. Jeg er ikke spor i tvivl om, at den dag
bowlerne er skilt fra keglespillerrre, ja, så
kommer bowlerne med i forbundet, så snart
de søger.

Og den svenske røst blandede sig i den
korte debat og fortalte, at i Sverige havde
bowlingen forlængst opnået anerkendelse
ikke mindst, fordi det var en idræt, som
kunne dyrkes med stor udbytte også for dem
op i årene, og nævnede som et andet eks-
empel vintersporten curling, som griber om
sig i Sverige og har det svenske idrætsfor-
bunds velsignelse, netop fordi dette spil giver

Fort. side 10



Jørgen Tell rekordsætter
Jørn Rosenmeier vinder!

Og "den evige toer" Poul Erik Larsen blev
atter nummer to i de store overraskelser og

fine resultaters turnering

Vi skal rigtignok love for, at BCA fik succes
med sit cup-stævne. Det var en virkelig god
fornyelse af de vante turneringer, og den
bød på de mange overraskelser, man havde
sigtet mod, og gav tilmed en række flotte
resultater, blandt andet Jørgen Tells Impo-
nerende nye danske rekord.

Og den bragte en spiller, som længe har
været upåagtet - hvis man da kan være
upåagtet, når man måler omkring to meter
og skræpper foret helt fodboldhold - Jørn
Rosenmeier frem i lyset igen, og vi under
manden fra The Gunners triumfen efter en
del skuffelser i bowling i den senere tid.

Med tre serier i de mellemliggende runder

blev turneringen en knock-out turnering.
Få serier giver upåagtede spillere en større
chance end spil over flere serier, og det
gjorde afviklingen charmerende og gav
mange uventede resultater.

Der var anmeldt 40 deltagere, og lørda-
gens indledende runder, som var over fem
serier, bragte kun en eneklt stor overra-
skelse. Det var den hyggelige BCAer Svend
Hansens sejr over Jørn Toft fra The Gun-
ners. Skønt lidt op i årene er Svend Hansen
ret hurtigt blevet en habil bowler. I begyn-
delsen skyede han at komme i turnering,
men nu har han fået smag på det, og sejren
over Toft var en yderligere spore. Han



måtte dog neje sig i søndagens første mel-
lemrunde.

Poul Ruskov fra Cimbrer slog klubkam-
meraten Børge Villadsen, der er inde i en
lille down-periode, men med Ruskovs tid-
ligere resultater in mente var dette resultat
ikke den store overraskelse.

Men søndag tog overraskelser af forskellig
art fart. Først og fremmest var Jørgen Jen-
sen, Five o'clock, sensationen med sin sejr
over Mogens Hansen, Cimbrer, og han truede
i kvartfinalen Leif Elgaard, Cimbrer, alvor-
ligt. De senere finalister Poul Eri k Larsen
og Jørn Rosenmeier blev slået i orrendedels-
finalerne, men kom med sammen med Jør-
gen Jensen som bedste toere.

I kvartfinalerne var det så, at Elgaard
slog Jørgen Jensen, Poul E. Larsen besejrede
E. Samuelsen, Jørn Rosenmeier vandt over
Mogens Mathiasen, og Jørgen Tell tog sig
af Bent Rasmussen.

Sidstnævnte pars tredie serie var den mest
imponerende serie, der endnu er blevet af-
viklet på en dansk bowlingbane. Jørgen
Tell skabte med den sin danske rekord på
661. Hans to første serier var 215 og 172 og
så tog han for alvor fat. Under fortsat sti-
gende jubel rullede han i løs og elegant stil
den ene strike ud efter den anden. Fem,
seks, syv, otte og ni blev det til, og man
troede, at nu kom den første danske »per-
feet game«. Men i tiende runde glippede det
for den ellers så oplagte Tel!. Hånden var
fugtig. Kuglen smuttede fra ham, og et lyd-
hørt suk fra de indtil da vildt jublende til-
skuere fulgte dens sagtmodige fart mod pin-
dene, hvor der stod fire tilbage, da den
havde endt sit arbejde. De seks points blev
fulgt op af spare og en otter, og serien blev
så fabelagtig som 274 - en enkelt kegle
mere og 275-mærket havde været hjemme.
Sammenlagt gav det 661, og Aalborgbow-
lerne fik en ny dansk rekord at skilte med.
John Jørgensen, Hugin, Frederikssund, havde
den tidligere rekord, som var 651.

Bent Rasmussen, som startede med svage
139, kom godt i anden serie og fulgte glim-
rende med i tredie serie. Også han havde
strike på samlebånd at skilte med, og han
fik en serie på 255. Han nåede i alt 598, og
det kan nok siges at være bittert med en

Jørn Rosenmeier - turneringens vinder

sådan score at blive slået væk fra præmie-
placeringerne. Men 274 og 255 af to spillere
på samme bane i samme serie er så ganske
givet også en slags dansk rekord, og Bent
Rasmussen kan jo så trøste sig med, at han
har været med til alle tiders fineste serie.

Der var derefter gjort klar til semifinale



mellem Tell-Poul E. Larsen og Leif EI-
gaard- Jørn Rosenmeier med Tell og El-
gaard som favoritter. Men et er at være
favorit. Noget andet er at vinde. Reaktionen
kom for Tell, der kun nåede fattige 448 mod
Larsens 551, og Elgaard fik kun 459 mod
den solidt spillende Rosenmeiers 525. I fi-
nalen var herefter Poul E. Larsen favorit

mod Rosenmeier, og man troede, at »den
evige toer« nu omsider ville gå til tops. Men
om forladelse. Rosenmeier, der havde kastet
alle komplekser over bord, efterhånden som
turneringen skred frem, gik uimodståelig
over banen i de fem serier, som finalerunden
bød på og spillede i dem sit hidtil bedste.
Det blev så flot en total som 946 mod Poul
E. Larsens 848. Sensationernes turnering var
endt med en sensation.

Havde man som sædvanlig spillet efter
flest væltede kegler eller gennemsnit vine
resultatet være blevet helt anderledes - men
cup-turneringen gav nye navne i toppen, og
det er kun af det bedre. Placeringen blev
følgende med kampantallet nævnt først og
den samlede score sidst for de 20, der over-
levere første runde:
Jørn Rosenmeier, The Gunners 22 3844

Poul E. Larsen, Stenhuset 22 3871

Leif Elgaard, Cimbrer 17 2892

Jørgen Tell, Stenhuset 17 3100
Bent Rasmussen, EBC 14 2660

E. Samuelsen, Five o'clock 14 2573

Jørgen Jensen, Five o'cIock 14 2229

Mogens Mathiasen, BCA 14 1877

Per Christensen, Stenhuset 11 1781

Tage Petersen, Cimbrer 11 1738
Mogens Hansen, Cimbrer 8 1379

Svend Hansen, BCA 8 1373

Lars Rosenmeier, The Gunners 8 1312
Poul Ruskov, Cimbrer 8 1288

Finn Olsen, Cimbrer 8 1281

Ole Toft, BCA 8 1275

Børge Andersen, Five o'clock 8 1238

Bjarne Tell, Stenhuset 8 1159

Inge Hebo, Lady Strike 8 1120

Helge Madsen, Cimbrer 8 1106

Poul E. Larsen - også denne gang
glippede det for »den evige toer«

Bent Rasmussen
i ny stor-serie

Nu har Bent Rasmussen, EBC, været der
igen med et nyt imponerende resultat, som,
hvis det ikke var blevet scoret i en firma-
kamp, havde været ny dansk rekord.

Bent Rasmussen lavede i tre serier 699
points, nemlig 210, 267 og 222.

Det er snart ved at være sådan med Bent
Rasmussen, at han laver flere serier over
200 end under. Og så er der det pudsige
ved denne Bent ,,200« Rasmussen, at han
endnu ikke har kunnet spille sig ind i 200-
klubben. Forstå det, hvem der kan. Der-
imod har klubkammeraten Preben Stiller
slået sig ind nu.



Vær treom en bane
(Fortsat jra side 5)

nye i faget, så synes jeg afgjort, at standar-
den er god, og jeg har ikke mindst i Aal-
borg set en række fine bowlere. Resultaterne
viser da også, at danske bowlere sagtens
kan være med. Der er efter min mening
skabt et godt grundlag for en god elite og
muligheder for en stor bredde, som den store
hal også i høj grad er medvirkende til.

AI<sel Bjerregaard
(Fortsat fra side 6)

mere satte borgere lejlighed til en morsom
idrætsbeskæftigelse med en motion passende
for de lidt ældre årgange.

Og så blev der ikke talt bowling mere i
denne omgang, men en lille forsagt bowler
skrev noget ned bag øret godt at hviske til
dem, der til sin tid skal formulere en ansøg-
ning til Dansk Idræts Forbund.

Jo, men det er som om, at spillerne har svært ved
at slappe af for tiden. Hør engang hvad der blev sagt
på bane 17 forleden: "Hvis jeg ikke havde nisset i
tiende runde, havde jeg vundet med mindst 20 kog-
ler". Der kan herefter ikke være tvivl om, at tidspunk-
tet er inde til at ønske boVlilinghallens venner en
rigtig glædelig jul og alt godt i det nye år med tak
for alle de væltede kegler i det gamle.

Har vi det
ikke dejligt 1

;iiiiFoo_mR~
AS • Del<.
JYLLANDSGADE 28· AAlBORG· TELF. 126377

----_._---- ---~ -

Byens bowingspiliere køber kød hos

KNUD JEPPESEN
Østerbro 67 . Telefon 125446

KUN EEN KVALITET - DEN BEDSTE



Huskesedlen
26. december STENHUSETS JULESTÆVNE
8. januar
KI. 15,00 200 Klubben

Baner
Kl. 17,00 15-18 BBK-BK65
Kl. 17,00 19-22 Split - Cimbrer

A-rækken
A-rækken

9. januar
KI. 10,00 15-18 Cimbrer I - Cimbrer II B-rækken
KI. 10,00 19-22 Cimbria - Split B-rækken
KI. 11,30 15-18 BCA - Stenhuset A-rækken
Kl. 11,30 19-22 Strike - Thunderbird A-rækken
Kl. 13,00 15-18 BCA - Stenhuset B-rækken
KI. 13,00 19-22 EBC - LUBK B-rækken

15. januar
Kl. 15,00 17-22 Cimbrer - BCA 1. division
KI. 15,00 13-16 Miss - Gun Girls Damerækken

16. januar
KI. 10,00 13-18 Gunners - Five O'clock 1. division
KI. 10,00 19-22 BK 65 - SBK Damerækken
Turneringsplan for resten af 1965-66 sæsonen ligger til uddeling

i Hallen fra den 26. december 1965.

Stenhuset holder stort julestævne
2 juledag, den 26. december, holder Sten-

huset julestævne. Der spilles fire serier for
damer og seks for herrer. Startgebyrer er 12
kroner for damer og 16 kroner for herrer.

Der er to dameklasser. En a-række for
spillere med 130 og derover i gennemsnit
og en b-række for spillere med 129 i gennem-
snit og derunder.

Der er tre klasser for herrer, a-række med
160 og derover, b-række med gennemsnittene
135-159, og c-række med 134 og derunder.
Inddelingen beregnes efter gennemsnit op-

nået i denne sæson.
Sidste indmeldelsesfrist 17. december i Ka-

rolinelund Bowlinghal eller hos Poul E. Lar-
sen, Teglvænget 9.

,---------~- ---_ .._.

Ønsker sine kunder
GLÆDELIG JUL

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343
(medlem af J. B. U,)



København har hidtil plukket
de blomster, der er noget ved

Men efter den seneste tids danske rekorder
af Aalborgs bowlere, ser det stærkt ud til, at

billedet er ved at vende

De seneste danske rekorder, der er sat i
dansk bowling far herrer, er sat af Aalborg-
bowlere. Bent Rasmussen og Jørgen Tell har
sat rekorder individuelt, og 8-mands-holdet
slog rekorden - tilmed landsholdets rekord
- over otte serier i unionsmatchen mod
Sjælland.

Hvordan g~r det nu til? Er vi bedre end
de andre unioners bowlere? Har vi af en
eller anden ubestemmelig årsag større talen-
ter end andre steder? Træner vi mere? Spil-
ler vi mere?

Det er ganske fornøjeligt at fundere over
fænomenet, og tanken om en sammenligning
opstod, da en diskussion farleden om udfal-
det af en match mellem København og Jyl-
land kam p~ tale. Der var ingen tvivl i begge
lejre, både i den københavnske og i den jy-
ske, om hvem der ville vinde en match for
8-mands-hold.

Vi m~ jo erindre, at københavnerne havde
et fortrin. Da vi far knap et par ~r siden
begyndte, havde de københavnske spillere i
flere ~r kunnet træne ag spille kampe. De
var allerede langt i internationalt sarnar-

bejde, da vi gjorde vore første famlende far-

søg.
Og nu ser det ud til, at vi er ved ind-

hente københavnerne - ja, er ved at pas-
sere dem. Hvorfor?

Det er givet, at der af en eller anden ufor-
klarlig grund var store bowler-talenter
blandt dem, der straks efter Karolinelund
Bowlinghals åbning blev organiserede spil-
lere, men talent alene gør det som bekendt
ikke. Der skal mere til.

Materialet er fint. Banerne i Østhallen
findes ikke bedre i nogen hal, som den, der
skriver disse linier, har besøgt, det gælder
haller i både ind- og udland. Københavnske
spillere raser ved hver given lejlighed hal-
lens baner. Det er de bedste i Danmark, siger
de. Det er de baner, man kan score mest på.
Og da de seneste danske rekorder sat af
Aalborg-bowlere er sat i Karolinelund Bow-
linghal, er de gade baner en af grundene.

En anden grund er de rige træningsmulig-
heder.

Der er i Karolinelund Bowlinghal stadig
gade træningsmuJigheder. Kan man en aften

R EN
ENERE
ENGØRINGSCENTRALEN

Entrepriserengøring . Håndværkerrengøring
Konsulentbistand

RENG0RINGSCENTRALEN A/S
Kjellerupsgade 14 - Tlf. (08) 160211



ikke komme til p~ grund af pladsmangel i
0sthallen, ja, s~ er der næsten altid på et
eller andet tidspunkt en chance for at f~
sine træningsrunder i Vesthallen. Er man i
stand til at træne om dagen, er trænings-
mulighederne endnu større.

Og det skal siges til Aalborg-bowlernes
ros, at de udnytter de gode træningsmulig-
heder. De ofrer sig både tidsmæssigt og øko-
nomisk for at forbedre spillestyrken med flit-
tig træning. Og den store flid giver gode
resultater.

Endelig er der en fjerde grund til, at det
g~r s~ godt for vore bowlere, som det gør.
De mange kampe skærper formen. Vi har
ikke blot en almindelig holdturnering for de
stærkeste spillere. Vi har nu også Fået en
ekstra liga for divisionsholdene, som syntes,
det var for lidt med holdturneringen. Sti-
gende antal matcher mod udenlandske hold,
norske, svenske, finske og tyske - Cimbrer
har som nogle sikkert ved, lige været i Ham-
burg, øger kamprutinen. Endelig er der de
hyppige individuelle turneringer endelig ikke
at forglemme. Vore bedste spillere er med i
individuelle turneringer mindst en gang må-
nedlig, oftest to. Mange af dem er forøvrigt
også engagerede i firma turneringen. Det er
klart, at denne rigdom af kampe, som vi
ikke tror, de andre unioner har, giver vore
spillere en kamprutine, som kan blive afgø-
rende og som kan f~ os til at distancere de
øvrige unioner.

Da det danske landshold i fjor blev ud-
taget, og vi havde mandlige spillere med i
udtagelseskampene, blev de alle kørt agter-
ud. Vi fik ikke en eneste mand med. Da man
i år satte landshold kom der dog to p~ -
to, som for tiden ikke er de stærkeste nord-
jyder. Hvis der skulle sættes et landshold i
dag, vil vi tro, at i det mindste fire Aalborg-
bowlere var klar til holdet.

Vi nævnte kort over for den nye unions-
formand, Alex Kestenholz, de fine resulta-
ter og den fremgang, der .cr.
Ja, sagde han. Det ser unægtelig flot ud

p~ papiret. Men hvordan er det, når det
gælder for alvor. Og her har han sikkert
tænkt p~ Aalborg-bowlernes lidt for blege
indsats i landskampen, de dårlige placerin-
ger for de flestes vedkommende i Coca-Cola-

Københavnerne har hidtil plukket de buket-
fer, der var noget værd. Her er det illustre-
ret af Ejnar Damstoft en af de nye stærkes-
te københavnske bowlere, som vi sikkert
tår mange drabelige kampe med.

stævnets afslutning - og måske også den
kendsgerning, at det var København, der
vandt samtlige danske mesterskaber.

Vi kunne ikke sige andet, end at han nok
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skulle få at se, at nu kan vi, når det virkelig
gælder. Leif Elgaard, som tilsyneladende har
haft »udebaneskræk- slog benene væk under

den påstand med sit fine spil i Gilette-af-
slutningen i Malmo, og den store sejr over

Sjælland tyder da også på, at vore spillere
kan, når det gælder - nu i hvert fald.

Det er op til os selv at ramme en pæl gen-
nem den påstand blandt andet ved at del-
tage i så mange stævner som overhovedet
muligt på fremmede baner, så man vænner
sig til andre forhold end dem, man færdes
i til daglig. Det er afgjort gavnlig for for-
men at have sin kugle med, når man skal på
rejse for at "prøv·e andre baner af«. Der er
nemlig stor forskel på banerne, dels på
grund al deres oprindelse og dels på grund
af deres behandling. Også hallernes indivi-
duelle atmosfære kan have betydning for
præstationerne, og er man uvant med en hals
atmosfære og føler sig fremmed i den, kan
det få indflydelse på resultatet. Det er altid
godt at være fortrolig med en bowlinghal,
før man skal spille en vigtig kamp i den.
Derfor må vi ud så tit, det kan lade sig gøre.

Københavnerne er indtil nu løbet med de
fleste blomster af dem, der er værd at
plukke, og det er givet, at København vil
slås hårdt for at bevare førerstillingen, og
øger sin chance, når man til foråret kan
disponere over Rødovre-hallen. Men forelø-
big har vi de største muligheder for dels
gennem træning og dels på grund af vore
mange turneringer at skærpe formen.

Vore mandlige spillere har virkelig den
lyst og energi, der er nødvendig for at opnå
de store resultater. De er villige til at ofre
både tid, kraft og penge på at blive bedre.
Man kunne ønske, at der blandt damerne
fandtes en tilsvarende begejstring. Det gør
der hos enkelte, men de fleste af vore søde
piger har ikke den rette ildhu. Der er jo
vitterlig talenter blandt vore damer, men de
må til at sætte hårdere ind.

Brug også
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STOP!
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- - - månedens
tankestreg

Det er egentlig ganske besynderligt, at en idræt, som man for et par år

siden kun kendte af navn og blot en enkelt gang havde set udført i Sve-

rige, kort tid efter skulle føre den, der skriver disse linier i et og samme

år til Finland, Norge, England og Irland. Palle Hebo satte sandelig noget

i gang, da han modigt indrettede Karolinehallen til en kæmpe-bowlinghal.

Jeg husker endnu den dag, hvordan jeg, mens håndværkerne hamrede

løs og Hebo fortalte om bowling, rystede på hovedet og tænkte ved mig

selv: Det går aldrig godt. Jeg ville have svoret, at intet menneske på

noget tidspunkt måtte stille sig i kø for at komme til at bowle i denne

hal. Men det er det, der heldigvis for både Palle Hebo og bowlingsporten

oftere og oftere sker.

Ikke i min vildeste fantasi havde jeg ved samme lejlighed tænkt på

at jeg selv jævnligt skulle kyle min egen kugle i egne sko i specielt dress

op mod ti kegler i både ind- og udland. Hvem pokker kunne ane, at man

skulle splintre Norden rundt og aflægger visitter på De britiske Øer slæ-

bende på en 15 punds kugle.

Men sådan var det altså i det bemærkelsesværdige år 1965, da bow-

lingen i Aalborg viste fornyet fremgang. Vi gav vore venner fra den

'jællandske union klø, vi havde spillere, der placerede sig i toppen ved

de danske mesterskaber, vi fik for første gang to mand med på lands-

holdet. Der blev sat danske rekorder af spillere fra vore klubber. Tid

efter anden dukkede nye navne frem og blandede sig i topstriden. Eliten

blev større og stærkere, og sidst kom dette års store komet Bent Ras-

mussen og stormede alt over ende.

1965 har været et stort år. Bowlingen har været i fremgang. Flere og

flere kommer til. Dygtigheden stiger. Konkurrencen skærpes. Det bliver

mere og mere spændende. Det bliver morsommere og morsommere at

være med.

Jeg ønsker, at 1966 må bringe yderligere fremgang for bowlingen til

glæde for os selv og den initiativrige direktør, der satte det hele i gang

for os. Jeg tror også, der kommer fremgang - ja, jeg ved, at fremgangen

fra 1965 vil fortsætte. Jeg ønsker, at god tone og god ånd må trives i

hallen, og jeg ønsker alle bowlere en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Sam.



Telefonmatcher-
en udmeerker ide

Det er egentlig forbavsende, at klubberne
ikke i højere grad end tilfældet er, laver te-
lefonmatcher. Som deltager i et par styk-
ker, sidst mod Walton Pier Bowl i England,
forekommer det mig forbløffende, at ikke
klubberne tager mrnativet til sådanne
matcher mod hold både indenlands og uden-
lands.

En ganske ordinær træningsaften kunne
få ekstra kolorit, hvis man i forbindelse med
den afviklede telefonmatch med opkald for
hver serie. Omkostningerne er til at overse,
og spændende er det.

Dagspressen har behandlet Karolinelund
Bowlinghals match mod Walton Pier Bowl
udførligt, og her sk a l vi lige kort repetere,
at Aalborg-holdet vandt. Vore damer tabte
trods en overraskende storartet indsats af
Bente Skovgaard. Til gengæld vandt herre-
holdet - til trods for at der på holdet var
en klovn - resultatlisten viser hvem:
Karolinelund Bowlinghal 4929 points
Walton Pier Bowl, Essex 4883 points

Dameholdet:
Bente Skovgaard .... 176-155-166 497
Maria Pedersen 170-109-171 450
Karen Marcussen . 137-159-147 443
Inge Hebo 116-164-157 437
Henny Larsen 158-143-126 427

I alt 2254
Herreholdet:

Poul E. Larsen 188-188-190 566
Bent Rasmussen ...... 162-180-215 557
Leif Elgaard ........ 199-162-193 554
Jørn Toft . . . . . . . . . . . . 185-157-198 540
E. Samuelsen ........ 136-150-172 485

I alt 2675
Englands damehold . . . . . . . . . . l alt 2306
Englands herrehold .......... l alt 2577
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